Aromatarius quidam febre quartana satis diuturna laborans, quæ multis adhibitis remediis non cessaret, miscuit cum ptisanæ porus ordinarii cyathis tribus mixtionem ex ambaro & moscho, quam pro conficiendis muscardinis paraverat saccharo addito, in qua erant utriusque gr. viii. & in calore accessionis ptisanam sumpsit in tres doses singulis vicibus agitando, ne pulvis in fundo remaneret, unde copiosissimi sudores oborti sunt, qui moschum redolebant, & ille perfecte curatus est. *Lazarus Riverius, obs. 35. cent. 4.*

Pro Febre quartana.

Multos quartana derentos curavi vomitibus abstinentia cibi diebus accessionis, purgatione, inunctione dorsi hora frigoris cum ol. scorp. & pioguedine anseris & gentianæ succo.

Alios verò curavi succo rad. verbasci in potu dato. *Hieron. Cardanus curat. 24.*

Pro Febre quartana.

Anno 1571. multi quartanarii decubuerunt, qui sine remediis derelicti sunt, omnes penè convaluerunt: quibus curiosè adhibita remedia, ii ferè interiere, præsertim si macilenti biliosique forent, ut febres istæ potius à bile essent uita quàm à fæce sanguinis. Sic cum quartanis agendam mitissime, ne officiosa sedulitas plus obfit quàm profit. *Guil. Ballonius lib. 1. epid. & ephem.*

Pro Febre quotidiana.

Affinis quidam meus gratis innumeros febricitantes febre quotidiana & tertiana detentos pericarpio sequenti curavit: quosdam prima vice, alios secunda, pertinaces tertiam. Remediam tale est. Novem Pentaphylli folia radicibus colligit, postea incipiente paroxysmo, arteriæ brachii dextri tria folia cum sale, superque his tria alia folia cum sale, rursusque desuper alia tria folia cum sale pugillo in medio foliorum imponit, & sic mille ad minus febre detentos curavit, multique etiam quartana detenti quatuor folia eodem pacto imponendo curati sunt. *Petrus Borellus obs. 31. cent. 1.*

Malo non cedente, ad Generosum aliquod auxilium confugiendum est hoc.

℞. Lign. guaiac. ʒij. lign. visc. quern. ʒj. lig. assafr. ʒj. infund. omnia horis duodecim in juris pulli gallin. ibi. deinde bulliant ad consumptionem tertiæ partis, sub finem addendo cichor. beton. & menth. viridis an. folia duo colaturæ ʒvii. dentur horis quinque ante prandium per dies aliquot continuos. *Jo. Zechius consul. 22.*

Ad digestionem humorum pituitosorum ordinatum hoc claretum.

℞. Aq. cichor. absynth. foenic. an. ʒij. de cichor. cum rheo ʒiʒ. syr. de quinque rad. ʒi. de granat. acid. ʒvj. crem. tartar. ʒʒ. spirit. vitriol. gutt. vj. aromatizetur cum spec. diarthod. abbat. ʒj. cinnamom. el. ʒj. M.F. julepus instar clareti pro tribus vel quatuor dosibus matutinis & vespertinis, paroxysmus anticipavit & fuit paulo brevior ex usu clareti quod continuabat. Sequenti die ex hac porioneula purgante ter voravit, & per inferiorem gutturem copiosè evacuavit.